Denorabit. Alij comedet terrā & nascē tia eius. i. carnē ppter opera libidinis eterna flama p̄buit nascētia ei carnis opa concipi

scentie carnalis q̄ sūt fornicatio immundicia & huinsmodi.

Aues mor. Que iuxta viā comedere sementem.

Dentes bes. z̄ Trahunt bestie & serpentes dētibus furiosis reprobos sup terrā qn qđ p̄ blādiēdo carnalib⁹ p̄suaserit ut seduceret: furiose a p̄co

Sequendo idola:

z recessit a deo salutari suo. Pro

idolis vel heretib⁹ s. i.

uocauerunt eum in diis alienis: &

expositio. idolis

in abominationibus ad iracundi

am concitauerunt. Immolanerūt

demoniū & non deo: diis quos ig

norabant. Noui recentesq; ve

run: quos non coluerunt patres

apostoli. Per legem & circu

tionem iudeum: per baptismum christianum

formauit

corum. Deum qui te genuit dereli

quisti: & oblitus es domini crea

toris Aversionē tuam s̄ hec mala

rīs tui. Cedit dominus & ad iracū

s̄ vidictam. Non ex se

diam concitatus est: quia prouoca

quis in filios & filias elegerat.

Subrah auxiliū s̄ noticiā benivolentiā

scandam faciem meam ab eis: & cō

s̄ non miserebor s̄ Expectab⁹ ad quem sinez per

ueniant s̄ tormenta.

siderabo nouissima eorum. Bene

Reddens mala p̄ bonis s̄ volū

tate & operatione s̄ fidem deo pro

misiā non seruantes.

ratio enim peruersa est: & infideles

s̄ sicut patres s̄ ydola colentes

filii. Ipsi me prouocauerunt in eo

qui non erat deus: & irritauerunt i

Supersticōbus vanitatibus suis. Et ego prouoca

bo eos in eo qui non est p̄pulus:

Quasi iigēte stulta irritabo illos. Ignis

iam ardescit vīdīcta mea

succensus est in furore meo: & arde

bit vsq; ad inferni nouissima. De

reprobus terrena amates s̄ opib⁹ māl

uorabitq; terra cum germine suo:

Supboz̄ Cōsilia quibus le credebant impu

ne peccare s̄ Spem fiduciam.

flāmis cēris & montium fundamenta comburz

Congregari permittam̄ s̄ flagella que sustinē

tib⁹ mala: sed deo bona: quia iusta. s̄ Operaverba

cogitatores quib⁹ puniatur. s̄ puniendo.

Longregabo super eos mala. & sa

z̄ Irā indignatōnis & vtōnis acutie: vt etiā aīam

penetrē s̄ per varia tormenta.

gittas meas complebo in eis. Lōz

z̄ verbi dei & sterilitate bonorum op̄rum

s̄ peccata impropertantes.

sumentur fame & deuorabūt eos

s̄ demones leves instabiles

z̄ ore maledicos.

s̄ demonesbe aues & morsu amarissimo. Dentes

sue dicuntur: propter ferocitatem.

bestiarum immittam in eos: cuž fu

z̄ Super terram trahuntur qui in terris

dissipantur.

rore trabentium super terram atq;

serpētūm. Foris vastabit eos gla

s̄ inimicoz̄ s̄ In ciuitatibus clausos s̄ lasciuū

dius & intus paupor: iuuēnem siml̄

s̄ Sterilem a bono opere s̄ hebetem sen

su parvulum.

ac virginem lactentem cum homi

s̄ pigro inutili s̄ dici feci: vastata ciuitate et po

pulo: s̄ Non ex ignorantia interrogat: sed vt cor

ripiat ne sene. Et dixi: i. vbi nā sunt: ces

sare faciam ex hominibus memo

z̄ Q. hoc minatus sum s̄ oppimendam.

riam eorum. Sed propter i. iram

s̄ gentilium s̄ demonum: damnationem malorum

inimicorum distuli: ne forte super

s̄ Sibi arrogantes s̄ demones: qui tribulant me

exulta si-mo-su. s̄ attribuentes

suis virtutibus.

birent hostes eorum: & dicent.

s̄ potentia s̄ superatis iudeis

Man⁹ nostra excelsa: & non domi

nus fecit hec omnia. Hens absq;

consilio est & sine prudentia: vt inā

s̄ per se s̄ doctores s̄ tormenta vel

premia saperent & intelligerent. ac nouissi

ma prouiderent. Quomodo perse

quebatur vñus mille: & duo fugi

z̄ quasi ita fieri potuit

rent decem milia. Nonne ideo q̄

s̄ deus qui fecerat s̄ inimicis tradidit

deus suis vendidit eos: & do

z̄ qui pererat in manibus inimicorum s̄ tanq;

suos. Ideo puniri sunt.

minus conclusit illos: Non enī

s̄ qui iustus et vera. s̄ idola falsa et vana

est deus noster vt dij eorum: et ini

s̄ firmum testimonium ab hosti. Non mō nos.

s̄ dei nostri experti mirabilia s̄ domus isabel.

mici nostri sunt iudices. De vinea

s̄ Ex qua christo amaritudinem propinavit abu

tens beneficis dei. s̄ nō foreb

sodomorū vinea eoru: & de sub

s̄ Quia in amaritudinem conuersa: de morte chri

sti meditatur.

urbanis gomorre. Tua eorum

s̄ Ex quo verum botrum i. chustum in ligno sus

pendenter vua fellis: & botrus amarissim⁹.

Fel draconum vinum eoru: et

s̄ plinius sit venenum aspidis aceto repellit s̄ nisi

summus medicus subuenire

venenum aspidū insanabile. Nō

s̄ In iudicio proferenda s̄ Cui omnia presertia

ideo obliuio nulla: vnde. Signasti quasi in saccu

lo omnia peccata mea

ne hec condita sunt apud me: et si

s̄ memoria eterna s̄ ad me pertinet

gnata in thesauris meis. Mea est

s̄ Oportuno: preoccupemus faciem eius in con

fessione vltio & ego retribuam i. tempore:

s̄ offecitus s̄ cito veniet s̄ certus

vt labatur pes eorum. Juxta est

s̄ vltoris s̄ licet loge post futura videan

tur s̄ fugientib⁹ aliis.

dies perditionis: & adesse festinat

In tempore. Qua si cī accepero tēp̄ ego iusticias indicabo. Hic

moyſi p̄ plo orati dixit. In die vltoris visitabo hoc peccati eorum.

Juxta est dies. Vniciq;. Quicq; cī finitur breviſumz est si cī

nitati comparatur.

ribus expetūt vt cruci ent.

Decim historias istas dixit iudicata festinat quod locum et genitum et oem pspenitatem in brevi predictis: quod probetas et salvatorem occidentur. **I**udicabit dominus per cernendo a malo secundum illud. Judica me deo et discerne eam meam. **I**udicabit quod tuus potest manu tua stanter operare: quod nec opus nec ro, nec lapia est apud inferos. **T**ibi sunt diti. Quasi nihil profundit ydola in quibus confidabantur: vel opes: vel honores: vel seculi voluptates: nihil enim servunt de viuendo labore. **V**idete quod generalis admonitio: qui relicta ydolatria vel heresi et oibus spretis mundicijs: ad verum deum convertimini. **E**go occidam. Grego. Occidit ut vinificet: percutit ut sancte exteriora verberat: ut interiora transfigat. **Q**uia metus nostrus draconiam suo percutit: et siderio et percutiendo sanat: quod terroris iaculo transfixos ad sensus rectitudinis nos reuocat. **C**orda enim nostra male sana sunt cum multo dei amore saudantes cum peregrinatis errant non sentiunt: et infirmanti proxio nullo affectu spatiuntur. **D**olor amoris sui spiculis insensibilis deo percutitur: et sensibles per ardorem charitatis facit. **L**euabo. Alia editio. Tollam in celum manum meam: et iurabo per dexteram meam et dicam: vino ego in eternum. In celum manum dei lenare: vel at tollere est potest. gratitatis sue super omnia excellētem ostendere. **I**urare per dexteram: et per filium qui est dextera patriae: missa ipsius in conspectu hominum confirmare: et testimoniū suā creditib; sibi per enā gellū revelare: quia potestas ei potestas eterna. **S**agittas. Demones de quibus ait iob. Sagitte domini in me sunt: quod fata exercebo vindictā et demonibus quoque posset sufficere. **D**e captiuitate. Captiuoz capita radebantur qui distrabebantur

ventura. **J**udicabit dominus populum suum: et in seruis suis misericordiam dando beatitudinem. **V**idetur facies. **N**ihil auctorificetur. **I**lidebit quod infirmata sit. **A**queliber opera malorum vel multiudo immunita est obsecro. **C**lausi indei in captiuitate: immo in demonum potestate: fame: vel capi ab hostibus manus: et clausi quoque defecerunt morte. **Q**ui in variis confunduntur: ali et videtur residuorum consumpti sunt. **E**t dicet: ubi sunt dii eorum in quibus habebant fiduciam? **D**e quorum victimis comedebant adipes: et bibebant vinum libaminū. **B**urgat cultoribus suis et opitulentur vobis: et in necessitate intelligite proprie te. **C**los protegant: videte quod ego sum deus solus: et non sit alius deus preter me. **V**erum hominem cum actionibus suis caro et sanguis: **D**omi dominus vite et mortis noui qui secundum deum creatus est mente me. **E**go occidam: et ego vivere faciam: percutiam et ego sanabo: et non est qui de manu mea possit eruere. **I**n sanctis ostendam potentiam meam. **L**euabo ad celum manum meam et dicam: vivo ego in eternum. Si repentinam vindictam et inevitabilem hostibus influxero manifeste exacero ut fulgur gladium meum et improviso Justa retributio et prædicta dina et arripuerit iudicium manus mea. quam debobo hereticis indeis Reddam ultionem hostibus meis

et his qui oderunt me retribuam. plena vindictam significat ut ultio subitas et impetuosa: que modo occulte sed subito impetus penetrabunt. **C**arnalia sapientes opera carnis et eterna morte damnationem. **I**nebriabo sagittas meas sanguine: et divina sententia: et in iudicio extremo: et omnino: et gladius meus deuorabit carnalia sapientes opera carnis et eterna morte damnationem. **D**e cruce occisorum: et vano consilio patefacto. Captiuoz captiuitate nudati inimicorum carnem vel magistri fidelem. **L**audate gentes populu eius. afflictionem vel martirium: et sanctorum unde vindice domine sanguinem sanctorum tuorum quia sanguinem seruorum suorum vlciscetur. **E**t vindictam retribuet in hostes eorum: et propicius erit ecclesiæ. et sanctorum. **T**lenit ergo moys

ses et locutus est omnia verba cantici huius in auribus populi ipse et iuste filius nunc. **C**omplevit quod omnes sermones istos loquens ad unius versum israhel: et dixit ad eos: **D**omi noster intelligat et memoriter teneatis. **C**apita vestra in omnia verba mea que ego testificor vobis hodie ut mandetis ea filius vestris custodire et facere: et implere universa quæ scripta sunt in volumine legis huius: quia non incassum precepta sunt vobis: sed ut singuli in eis vivere quæ facientes longo perseveretis tempore in terra ad quam iordanus transmisso ingredimini possidenda. **L**ocutus quod est dominus ad moysen in eadem die dicens: Ascende in montem istum abarim: id est tra sicut in monte nebo qui est in terra moab contra iericho et vide terram chanaan quam ego tradam sicut in spū globo. **I**n conclusione in monte nebo qui est in iericho ultra iordanem moritur: quod lex et circuatio vobis ad christum et baptismum sacramentum precusat. Ibi quod conclusa est pars legis christus videtur obtinendum et morere in monte quem concendens iungit precedentibus sanctis populis tuis sicut mortuus est aaron frater tuus in monte horaz et appositus populis suis: quia prævaricati estis contra me in medio filiorum israhel ad aquas contradictionis in cades deserti syn. et non sanctificastis me inter filios israel: et contra videbis eam et non ingredieris in eam quia ego dabo filium israhel.

C. XXXIII.
Ec est bene dictio qua benedixit

benedictus datur: quod legi umbra moriente celestis dono virtus aperitur. Preuidet quod moyses salvatoris aduenient et gratiam novi. et quod ppteritam explicat roce ppteritam ecclesie letabundus exultat. dicens: **D**ominus de syna venit. **A**ugust. Ecce bene dictum quod est secunda lex: benedicte ad gratiam ppteritam novi. et in quod ppteritam legis mysteria reserant et veris rabelitatem benedictionem per moysen boies dei predictam per boies christi consequuntur. **B**onum autem imine nente morte moysi

et sub corona vendi vobis cebantur.

De captiuitate. **C**aput inimicorum non datur: quod consilium iniumentis vanum esse probatur: quo se impune peccare arbitrabatur. **C**apita quoque inimicorum sunt magistrorum: quos ultio nouissima redudabit. **V**enit sanguis de lacu vobis ad frenos equorum: et ultio tormentorum: vobis ad rectores populorum.

Duia saginē. In iudicio populus dei laudatur et appetit gloriosus: et inimici iusta retributio pernientur.

Ascende in montem. Abarim interpretatur transitus: nebo in conclusione. Dicitur nebo mōs ē in terra moab propter iericho supra iordanem in supercilium fasga iuxta monte phogor: a quod circa tū regio vobis nūc phasga appellat. Moses ē in abarim et in monte nebo contra iericho ultra iordanem moritur: quod lex et circuatio vobis ad christum et baptismum sacramentum precusat. Ibi quod conclusa est pars legis christus videtur obtinendum et morere in monte quem concendens iungit precedentibus sanctis populis tuis sicut mortuus est aaron frater tuus in monte horaz et appositus populis suis: quia prævaricati estis contra me in medio filiorum israhel ad aquas contradictionis in cades deserti syn. et non sanctificastis me inter filios israel: et contra videbis eam et non ingredieris in eam quia ego dabo filium israhel.

Dec est bene. Bene in fine deuteronomij benedictionem posuit: quia christus post completō euangelij ascensurus est celum elenatis manibus vobis pullos suos benedit. Benedictio quod filii israhel in deuteronomio (quod est secunda lex) benedicunt ad gratiam ppteritam novi. et in quod ppteritam legis mysteria reserant et veris rabelitatem benedictionem per moysen boies dei predictam per boies christi consequuntur. Bonum autem imine nente morte moysi

menstruum: et maxime frigida. Synistra decalogi debeat: et timore per nos generis. **A**ugust. Ecce bene dictum quod est secunda lex: benedicte ad gratiam ppteritam novi. et in quod ppteritam legis mysteria reserant et veris rabelitatem benedictionem per moysen boies dei predictam per boies christi consequuntur. **B**onum autem imine nente morte moysi

menstruum: et maxime frigida. Synistra decalogi debeat: et timore per nos generis. **A**ugust. Ecce bene dictum quod est secunda lex: benedicte ad gratiam ppteritam novi. et in quod ppteritam legis mysteria reserant et veris rabelitatem benedictionem per moysen boies dei predictam per boies christi consequuntur. **B**onum autem imine nente morte moysi

menstruum: et maxime frigida. Synistra decalogi debeat: et timore per nos generis. **A**ugust. Ecce bene dictum quod est secunda lex: benedicte ad gratiam ppteritam novi. et in quod ppteritam legis mysteria reserant et veris rabelitatem benedictionem per moysen boies dei predictam per boies christi consequuntur. **B**onum autem imine nente morte moysi

menstruum: et maxime frigida. Synistra decalogi debeat: et timore per nos generis. **A**ugust. Ecce bene dictum quod est secunda lex: benedicte ad gratiam ppteritam novi. et in quod ppteritam legis mysteria reserant et veris rabelitatem benedictionem per moysen boies dei predictam per boies christi consequuntur. **B**onum autem imine nente morte moysi

menstruum: et maxime frigida. Synistra decalogi debeat: et timore per nos generis. **A**ugust. Ecce bene dictum quod est secunda lex: benedicte ad gratiam ppteritam novi. et in quod ppteritam legis mysteria reserant et veris rabelitatem benedictionem per moysen boies dei predictam per boies christi consequuntur. **B**onum autem imine nente morte moysi

menstruum: et maxime frigida. Synistra decalogi debeat: et timore per nos generis. **A**ugust. Ecce bene dictum quod est secunda lex: benedicte ad gratiam ppteritam novi. et in quod ppteritam legis mysteria reserant et veris rabelitatem benedictionem per moysen boies dei predictam per boies christi consequuntur. **B**onum autem imine nente morte moysi

menstruum: et maxime frigida. Synistra decalogi debeat: et timore per nos generis. **A**ugust. Ecce bene dictum quod est secunda lex: benedicte ad gratiam ppteritam novi. et in quod ppteritam legis mysteria reserant et veris rabelitatem benedictionem per moysen boies dei predictam per boies christi consequuntur. **B**onum autem imine nente morte moysi

menstruum: et maxime frigida. Synistra decalogi debeat: et timore per nos generis. **A**ugust. Ecce bene dictum quod est secunda lex: benedicte ad gratiam ppteritam novi. et in quod ppteritam legis mysteria reserant et veris rabelitatem benedictionem per moysen boies dei predictam per boies christi consequuntur. **B**onum autem imine nente morte moysi

menstruum: et maxime frigida. Synistra decalogi debeat: et timore per nos generis. **A**ugust. Ecce bene dictum quod est secunda lex: benedicte ad gratiam ppteritam novi. et in quod ppteritam legis mysteria reserant et veris rabelitatem benedictionem per moysen boies dei predictam per boies christi consequuntur. **B**onum autem imine nente morte moysi

menstruum: et maxime frigida. Synistra decalogi debeat: et timore per nos generis. **A**ugust. Ecce bene dictum quod est secunda lex: benedicte ad gratiam ppteritam novi. et in quod ppteritam legis mysteria reserant et veris rabelitatem benedictionem per moysen boies dei predictam per boies christi consequuntur. **B**onum autem imine nente morte moysi

menstruum: et maxime frigida. Synistra decalogi debeat: et timore per nos generis. **A**ugust. Ecce bene dictum quod est secunda lex: benedicte ad gratiam ppteritam novi. et in quod ppteritam legis mysteria reserant et veris rabelitatem benedictionem per moysen boies dei predictam per boies christi consequuntur. **B**onum autem imine nente morte moysi

menstruum: et maxime frigida. Synistra decalogi debeat: et timore per nos generis. **A**ugust. Ecce bene dictum quod est secunda lex: benedicte ad gratiam ppteritam novi. et in quod ppteritam legis mysteria reserant et veris rabelitatem benedictionem per moysen boies dei predictam per boies christi consequuntur. **B**onum autem imine nente morte moysi

menstruum: et maxime frigida. Synistra decalogi debeat: et timore per nos generis. **A**ugust. Ecce bene dictum quod est secunda lex: benedicte ad gratiam ppteritam novi. et in quod ppteritam legis mysteria reserant et veris rabelitatem benedictionem per moysen boies dei predictam per boies christi consequuntur. **B**onum autem imine nente morte moysi

menstruum: et maxime frigida. Synistra decalogi debeat: et timore per nos generis. **A**ugust. Ecce bene dictum quod est secunda lex: benedicte ad gratiam ppteritam novi. et in quod ppteritam legis mysteria reserant et veris rabelitatem benedictionem per moysen boies dei predictam per boies christi consequuntur. **B**onum autem imine nente morte moysi

menstruum: et maxime frigida. Synistra decalogi debeat: et timore per nos generis. **A**ugust. Ecce bene dictum quod est secunda lex: benedicte ad gratiam ppteritam novi. et in quod ppteritam legis mysteria reserant et veris rabelitatem benedictionem per moysen boies dei predictam per boies christi consequuntur. **B**onum autem imine nente morte moysi

menstruum: et maxime frigida. Synistra decalogi debeat: et timore per nos generis. **A**ugust. Ecce bene dictum quod est secunda lex: benedicte ad gratiam ppteritam novi. et in quod ppteritam legis mysteria reserant et veris rabelitatem benedictionem per moysen boies dei predictam per boies christi consequuntur. **B**onum autem imine nente morte moysi

menstruum: et maxime frigida. Synistra decalogi debeat: et timore per nos generis. **A**ugust. Ecce bene dictum quod est secunda lex: benedicte ad gratiam ppteritam novi. et in quod ppteritam legis mysteria reserant et veris rabelitatem benedictionem per moysen boies dei predictam per boies christi consequuntur. **B**onum autem imine nente morte moysi

menstruum: et maxime frigida. Synistra decalogi debeat: et timore per nos generis. **A**ugust. Ecce bene dictum quod est secunda lex: benedicte ad gratiam ppteritam novi. et in quod ppteritam legis mysteria reserant et veris rabelitatem benedictionem per moysen boies dei predictam per boies christi consequuntur. **B**onum autem imine nente morte moysi

menstruum: et maxime frigida. Synistra decalogi debeat: et timore per nos generis. **A**ugust. Ecce bene dictum quod est secunda lex: benedicte ad gratiam ppteritam novi. et in quod ppteritam legis mysteria reserant et veris rabelitatem benedictionem per moysen boies dei predictam per boies christi consequuntur. **B**onum autem imine nente morte moysi

menstruum: et maxime frigida. Synistra decalogi debeat: et timore per nos generis. **A**ugust. Ecce bene dictum quod est secunda lex: benedicte ad gratiam ppteritam novi. et in quod ppteritam legis mysteria reserant et veris rabelitatem benedictionem per moysen boies dei predictam per boies christi consequuntur. **B**onum autem imine nente morte moysi

menstruum: et maxime frigida. Synistra decalogi debeat: et timore per nos generis. **A**ugust. Ecce bene dictum quod est secunda lex: benedicte ad gratiam ppteritam novi. et in quod ppteritam legis mysteria reserant et veris rabelitatem benedictionem per moysen boies dei predictam per boies christi consequuntur. **B**onum autem imine nente morte moysi

menstruum: et maxime frigida. Synistra decalogi debeat: et timore per nos generis. **A**ugust. Ecce bene dictum quod est secunda lex: benedicte ad gratiam ppteritam novi. et in quod ppteritam legis mysteria reserant et veris rabelitatem benedictionem per moysen boies dei predictam per boies christi consequuntur. **B**onum autem imine nente morte moysi

menstruum: et maxime frigida. Synistra decalogi debeat: et timore per nos generis. **A**ugust. Ecce bene dictum quod est secunda lex: benedicte ad gratiam ppteritam novi. et in quod ppteritam legis mysteria reserant et veris rabelitatem benedictionem per moysen boies dei predictam per boies christi consequuntur. **B**onum autem imine nente morte moysi

menstruum: et maxime frigida. Synistra decalogi debeat: et timore per nos generis. **A**ugust. Ecce bene dictum quod est secunda lex: benedicte ad gratiam ppteritam novi. et in quod ppteritam legis mysteria reserant et veris rabelitatem benedictionem per moysen boies dei predictam per boies christi consequuntur. **B**onum autem imine nente morte moysi

menstruum: et maxime frigida. Synistra decalogi debeat: et timore per nos generis. **A**ugust. Ecce bene dictum quod est secunda lex: benedicte ad gratiam ppteritam novi. et in quod ppteritam legis mysteria reserant et veris rabelitatem benedictionem per moysen boies dei predictam per boies christi consequuntur. **B**onum autem imine nente morte moysi

menstruum: et maxime frigida. Synistra decalogi debeat: et timore per nos generis. **A**ugust. Ecce bene dictum quod est secunda lex: benedicte ad gratiam ppteritam novi. et in quod ppteritam legis mysteria reserant et veris rabelitatem benedictionem per moysen boies dei predictam per boies christi consequuntur. **B**onum autem imine nente morte moysi

menstruum: et maxime frigida. Synistra decalogi debeat: et timore per nos generis. **A**ugust. Ecce bene dictum quod est secunda lex: benedicte ad gratiam ppteritam novi. et in quod ppteritam legis mysteria reserant et veris rabelitatem benedictionem per moysen boies dei predictam per boies christi consequuntur. **B**onum autem imine nente morte moysi

menstruum: et maxime frigida. Synistra decalogi debeat: et timore per nos generis. **A**ugust. Ecce bene dictum quod est secunda lex: benedicte ad gratiam ppteritam novi. et in quod ppteritam legis mysteria reserant et veris rabelitatem benedictionem per moysen boies dei predictam per boies christi consequuntur. **B**onum autem imine nente morte moysi

menstruum: et maxime frigida. Synistra decalogi debeat: et timore per nos generis. **A**ugust. Ecce bene dictum quod est secunda lex: benedicte ad gratiam ppteritam novi. et in quod ppteritam legis mysteria reserant et veris rabelitatem benedictionem per moysen boies dei predictam per boies christi consequuntur. **B**onum autem imine nente morte moysi

menstruum: et maxime frigida. Synistra decalogi debeat: et timore per nos generis. **A**ugust. Ecce bene dictum quod est secunda lex: benedicte ad gratiam ppteritam novi. et in quod ppteritam legis mysteria reserant et veris rabelitatem benedictionem per moysen boies dei predictam per boies christi consequuntur. **B**onum autem imine nente morte moysi

menstruum: et maxime frigida. Synistra decalogi debeat: et timore per nos generis. **A**ugust. Ecce bene dictum quod est secunda

D euteronomiū

defungeretur. et dicit: Dominus de syna venit. et alluxit ex seyr. nobis festi naut ex monte pharan cum multis milibus cades ad dexteram ei⁹. angeli cu⁹ eo. et pepercit populo suo. et omnes sanctificati sub manus tuas. et hi sub te sunt. Et accepit de verbis ipsius legem quam mandauit vobis moyses hereditatem con gregationibus iacob. et erit in dilecto princeps congregatis principibus populorum simul cum tribub⁹ israel. Non negligenter pre terenda est ista prophetia. apparet ei⁹ hec benedictio ad nouum populu⁹ p̄tinere quē christ⁹ facti sicut ex cuius persona mo ysi⁹: qđ in sequentibus apparet. Si enim hoc dictum est: dominus ex syna venit i⁹ qđ i⁹ mo te sine lex data est: qđ est qđ sequit⁹. et alluxit nobis ex seyr: cu⁹ seyr mons ydume⁹ sit. ubi regnauit esau. Deinde cum moyses filios israel benedicat: qđ idem dixit. et accepit de verbis ipsius legē quā mā dauit moyses. Propheta est ergo nouus populus christi grā sa cificatum prēnūcians. I⁹ sub noī filio⁹ is rael: qđ semē ē abra he. i. filii promissionis et interpretatio eius vi dens deus. Dominus ergo ex syna venit. i. christus: qđ syna interpretatur temptation. venit ergo ex temptatione passionis crucis mortis. Et alluxit ex seyr: quod interpretatur pilosus. quod significat peccatorum. Sic enim na tis est esau odio habitus. Sed qđ qui sedebat in tenebris et umbra mor tis lux ora est eis: ideo alluxit ex seyr. Intelligitur etiā de gentibus: quod significatur per nomē seyr. qui mōs est pertinens ad esau rētūr xp̄i grāz populo israel. vñ apls. Ita et hi nūc nō crediderūt i⁹ via misericordia ut et ipsi misericordiā cōsequantur. Mi ergo dicunt alluxit ex seyr nobis et fe stinavit ex monte pharan. i. fructifero. quo significatur ecclesia. Cum mul tis milibus cades. et mutata interpretatur cades et sanctitudo. Mutata sunt ergo multa milia. et sanctificata per grām. cū quibus venit christus ad isra helitas postea colligēdos ad dexteram eius. Et angeli cum eo. hoc exposi tōe non indiget. Et pepercit p̄lo suo. donās. remissionem peccatorum. In de ad ipsius ouertū fermonē. Et sanctificati sub manus tuas et hi sub te. nō supbientes. i. sed agnoscentes grām. Et accepit de verbis ipsius legem. po pul⁹ christi. Quā mā dauit nobis moyses. qđ doctrina qđ intellexit le gē quā mā dauit nobis moyses. vñ. Si crederetis moysi: crederetis forū et mibi. Non c̄ accepit ille p̄lo legē qđ nō intellexit: b̄ tūc accepit qđ intelle xit. de xp̄is ei⁹. carens velamine veteri conuersus ad dñm. Hāc dicit bēre ditate p̄gregatōib⁹ iacob: qđ non ē terrena b̄ clesis. nō tpalis b̄ eterna. Et erit in dilecto p̄ceps ipse vtig⁹ in dilecto p̄lo erit p̄ceps dñs ibs. Con gregatis p̄cipib⁹ p̄lo⁹. i. genū simul cū tribub⁹ israel. vñ. Letatimi ge tes cū p̄lo ei⁹. qđ cecitas cōtig⁹ ex parte in israel: donec plenitudo géti⁹ intrauerit. et sic o. i. sal. fi. zc.

Moyses homo. Moyses significat legē que aī morte. i. aīq̄ in xp̄o finiretur p̄dixit eccliam i⁹ bñdicendā.

Dominus de syna uenit. Syna interpretat amphora mea. vel mensura. vel mādatū. Seyr pilosus. vel hispid⁹. Pharan ferocitas eoru⁹. vel frugifer. Syna igitur figurat vetus. i. qđ certa mensuram mandatorū iuxta decalogi decretū tenet. p̄bibere nonit nō iuuare. nec spū dilectorū liberat. b̄ timore penitē subditos ligat. vñ. Unū quidē in mōte syna in seruitute generās zc.

Domini grā venit de syna. i. ex lege et p̄phetis credentibus innotuit. Inde c̄ venit: c̄ ibi legenti et intelligēti innotescit. vñ. I⁹ incipiens a moyle et oībus p̄phetis discipulis exponebat. ad quo et corda venire cupiebat. De seyr ortus sum carnem. i. de iudicis. malicie et perfidie spineto asper rimis. noue lucis ortu tanq̄ ver⁹ sol iusticie fideles illūnauit. vñ. Nob̄ ori etur sol iusticie. et alibi. Orie stella ex iacob: et surget hō de israel.

All. Dñs zc. Syna interpretat temptation. Dñs ergo de syna uenit: qđ carnē nostram in qua tentaretur accepit.

De seyr or. ē no. Qui et edom. vel esau. Hic est populus iudeorum qui gulē d̄siderio qđ p̄lentis edulio p̄matus glāz p̄didit et bñdictōis grāz

C. XXXIII.

fidei innioris p̄p̄l supplantatus amissit.

De seyr ortus est nobis zc. Hunc montem longo tempore circuerunt qui et in eo aliqua p̄cepta accepertunt. Seyr id est hispidus vel pilosus. gentilitatem significat que peccatis erat horrenda. de qua ortus est domi nus: quia in fine de ecclesia gentium iudicis p̄dicabit. quia reliquie salutis

Apparuit de mō. p̄ha. Qui frugifer interpretatur: qđ de ecclia gē tūm p̄tūl frugifera fides christi p̄dicat indeis.

De mōte pharan. Pharan ferocitas eo rū. vel frugifer. Christ⁹ ḡ de pharā apparet: qđ quāto p̄tra cū ferocitas ifidelium exarsit: tanto altius dimitatis ei⁹ noticia crevit. Quāto enī inter passiois cō tumelias latuit: tanto p̄ p̄tūtem resurrecōis effulgit. et qđ prius incre vilitatis ferocitate p̄secuti sunt: postmo dñi ei⁹ charitatis ardore adhserunt. de qb⁹ ad dītū. et cum eo sancto rum milia.

Con dexterā ei⁹. Labile. i. in quib⁹ lex qđ purgat et uit pecca ta. Dextera qđ patris

est filius qđ attulit legē charitatis dices: Ignē veni mit. in ter. zc.

In dexterā ei⁹. i. Dextera enāgeliū: p̄ qđ eterna bñtudo p̄mittitur: qđ dexterā dī: nō tpaūs sic in lege qđ dī lēua. vñ dexterā illius amplexabitur me. In hac dexterā lex ignea. i. charitas spū sc̄ in electoz cordib⁹ istāma ta. vñ dī plenitudo legi dilectio. et alibi. Mādatū nonū do vob ut diligātis invicē. hec ignēs linguis spūlantī aplis ifusa. oēm legis plenitudo dītū tanq̄ dīgito dei descriptis. et spū feruētē et opatē lucentes fecit. Sz qđ nō vñ populo ut lex moysi. b̄ oībus data ē. adiūgit dīlēxit p̄flos.

Dilexit. Maiorem hac dilectionē nemo habet ut animā su am. p. zc.

Domines. Sine persone acceptōne. Qui timet eum et opat̄ iusticiam acceptus est illi.

Domines sancti in ma. i. sunt. Sanctificati. s. i. noīe eius: qui audi erunt. Sancti estote qđ ego sum sanct⁹. In manu. i. potētia: qđ protegunt vñ. Non rapiet quisq̄ de manu mea. Mi per charitatē sunt vnum regnū i manu dñi. vñ ylaias. Et eris corona glē i manu dñi et dyademā regni in manu dei tui.

Et qui appropinquat p̄ e. e. Quasi nō p̄tristetur qđ christū in carne docētē nō audierit: qđ ab hoībus decipiatur. Per os sc̄oy loqtur christ⁹ p̄ pedes doctrina capitū auditur. Vñ qui vos audit me audit zc. Ut illi appropinquat pedibus eius ad accipiendo doctrinā qui spūlā desiderio flagrantēs euangelicis et apostolicis scripturis die noctu qđ imūgilant. Sz qđ hec de nouo. t. scripta sunt: seqntur quooy voce moyses loqtur de veteri le ge dicens: Legem p̄cepit nobis zc.

Hereditatem. Quasi hec ē vtilitas legis hereditas abrahē p̄missa si voluētis et audientis me bo. ter. comedetis.

Et erit apud rectū. Jacob ab angelo benedictus israel vocatus est. i. rectus dei et videns ad fidē p̄versus ab eo post resurrectionem bñdicit⁹ cuius passione p̄ualuit: ob iusticie perfectōem rectissimus appellatur. vnde Audi iacob seru mens: et rectissime quem elegi.

Rex. Christus. Ego aut̄ constitutus sum rex ab eo. ut s. faciat regnum et potestatem qui ē rex et potestas prima.

Cum tribub⁹. De quibus primitiva ecclesia. Bñ prius p̄cipes: deinde tribus congregandē dicūturi: quia p̄m̄ apli postea per eos credide runt alij.

Clinat ruben et non mo. P̄dicta salute p̄mitting ecclie singulis tribub⁹ p̄prias bñdictōes tribuit. vros israelitas de vtrog⁹ p̄lo p̄nūcias nūc de christo: nūc de apli: nūc de primitiva: nūc de tota ecclia vaticinat.

Clinat ru. et non mo. Quasi. licet inbē cubile p̄is violauerit et primo geniti dignitatē amiserit: vnat tñ. et agēs p̄nāz nō moriat. Fili⁹ rubē. i. in dei p̄ inbē significati lectū patris violauerit. i. christū filiū eius spūtis imūndis polluerit: tñ ad p̄nāz refuāt. b̄ pauci nūo ad p̄gatōez ecclie gétiū.

C Deuteronomium

C. XXXIII.

Ruben visionis filius: q̄z mater ait. Vidi deum humilitatem meam. Hic est primogenitus significans electos ex iudeis q̄ christi negando et crucifixendo mortui. h̄dicitōne apostolo n̄ convensi ex fide christi sunt iustificati, bi visionis filii q̄ respectu domini misericordia.

Hec est iudee benedictio. Judas qui interpretat confessio et gratia actionem in iudee significat ecclesia in qua domine laudis confessio et gratia actio. De q̄ mater ait. Non confitebor domino. Hec est vera sponsa christi q̄ virtutis monilibus adornata non superbit sed gratias agit. p̄ bac orat ut audiatur.

Jude b̄ndicto. Regi s. q̄ de iuda q̄ christi desiderabant. et ipsius christi qui ait. Confitebor tibi rex pater celi et terre eccl.

Manus eius pugni. Orant domini pro iuda: cui nūc domini permittit auxilia. q̄. nō plumat de virib⁹ suis iudas: si illo confidat q̄ ait: Confidite ego vici mundum. cui⁹ manus in cruce p̄tra spiritales neq̄cias pugnauerunt ut p̄ morte destrueret eū qui habebat mortis imperium.

Ad iudicior. Ut r̄cat et dicat: Super excelsa mea deducet me vix. Ipse ei in nob vincit. et p̄ victoria sua coronat nos in misericordiis.

Perfectio tua. Quasi q̄s perfectio. et q̄s sancta doctrina tua per moysen declarasti. Ut a sancto viro tuo. i. leuitis est p̄fectio tua et doctrina tua. Illi ei debent legem custodi refacere et docere.

Perfectio tua eccl. Aboro angelorum et martirum et omnium perfectorum ista dicuntur. qui perfectōnem charitatis moriendo pro domino impleuerūt. et mūdo renunciates culmen ecclesiastice doctrine asceti sunt tanq̄ veri lenitatem in terra parē non habentes: s̄ cum prophetā dicētes: Dns pars hereditatis mea. s̄m illud. Si quis vult post me venire abne. se. eccl. et alibi. Qui perdiderit animam suam ppter me eccl. Christus autem verus leui. q̄ hoc oīa fecit et docuit. Ipsi lenitatem adhuc imitantes illū vsq; ad sanguinem. de cuius passione subditur quem probasti in temptatione eccl.

Ad aquas contradic. Locus ē ubi moysi et aaron ingessum terrę p̄ missione contradixit.

Ad aquas contra. Legem significat q̄ male vivētibus introitum regni celestis contradicit.

Coque populi. qui contradicentes clamauerunt: Crucifige eum. Sanguinis eius super nos et filios nostros. Ad cumulum perfectōnis leui adiungit. qui dixit patri suo. et matri sue eccl.

Dui dixit patri. Quādo fecerunt vitulum aureum. inbente moyse lenitatem accineti gladiis de porta usq; ad portam ydolatras iterfecerūt.

Cuiuslibet ydolatriq; quasi suos non cognoscabant: quia sine differētia occidebant.

Cui reliquerit p̄iem et m̄rem et uxores et filios ppter me nō ē me dignus? Qui dixit patri suo eccl. Debemus et t̄p̄aliter his cuīz quibus vicinius coniungimur plus prodere. debemus copulam terreni cognationis agnoscere s̄ si cursum mentis p̄spedit ignorare: ut affectus mentis viscera replet s̄ a spirituali proposito non auertat. Hoc bñr vacce innunt que sub arca domini ad montana tendentes affectu et rigido sensu gradūntur. pro virtutis p̄ gentes mugiebant s̄ accepto itinere gressus non deflectebant.

Donent thymiam. Sicut aaron stans inter mortuos et viventes pro populo deprecatus est.

Mistice. Ponet thymiam. Sancti oratio suauissimū iēsūz dominū quo peccati populo domini furor mitigatur: quia ab oī terrena sorde defecata. i. celesti desiderio ignita. q̄s thymiam i conspectu dei flagrat et quasi holocaustum ab ara pī cordis flama devotionis i celum submolat. Hoc precipue apostolis et martibus congruit de quibus dicitur: Tancq; aurum in forma e probauit illos et quasi holocausti hostiam accepit.

Suscipe. Quasi grata: ut remuneret dantur nūc singulū albe stole. sc̄iarum leticia. et iū dicio sc̄im corpus recepta immortalitate fulgebunt sicut sol. et tandem scintillē i arūdineto discurrent exurēdo. sc̄ vacuos et infuctuosos aduersarios de quoꝝ pena subditur.

Dercute clora. Misticē. Quasi videbantur ipue martyrum sanguinem fundere: s̄ qui post dorsum penitentiā placido. s̄ seipso flama charitatis incensos. s̄ fidem cordis devotionem celi gloria et sum super altare tuum. Benedic uictam patientiam remunerando labores domine fortitudine eius. et opera manū tuarū qui mā. eccl. et eterna pena s̄ ut tergouerteres fugiant.

manū illius suscipe. Dercute dorz

s qui preuidere neglexerūt sa inimicorum eius. et qui oderunt

cum ceciderint s̄ quē iacob tenere eum non consurgant. Et beniamē diligebat. s̄ christus. s̄ patris. vel dei. Sede ait: Amantissimus domini habitat a dexteris meis. s̄ humanitate sp̄i. vel mēre pauli. bit confidenter in eo quasi in tha

s templū iherusalem. ecclesia. s̄ nullo vicio alienatus aliquando. s̄ deus.

talamo tota die morabitur. et inter bona opera ecclesie

bumeros illius requiescat. Joseph quoꝝ ait: De benedictō domini

et beniamē. Vi detur histone alludere: quia beniamē patri archa et p̄pheta iacob sp̄i plenus uincē amabat. et dispensatōe dei locū dīno cultū mancipatus ei tribū custodiendus decernit. vñ addit. Quasi i thalamo tota die ic.

amatissimus do. Allegi. Christus ē amatissimus dei p̄is qui de seipso ait. hic ē filius mens dilectus.

ihabitat i dextera patris confidenter. cui dicitur. Sede a de-

ris meis.

Alier. Beniamē de filio doloris filius dextre dictus exprimit paulus de persecutore aplin et ras electōnis factum. ipse ei de hac tribu fuit. Dignus aut erat ut sicut domini precursor p̄phetal oraculo p̄dictus est: ita magister genitū vniuerso mundo profuturus iter magna ecclesiæ mysteria p̄diceretur. In cuius mente christi fiducialiter habitauit: cum iter innumerā pericula coram gentibus et regibus enim constanter p̄dicanter. de cuius aīa dicit. Quasi in thalamo tota die mo. vel spiritali conubio mira oblectatione perficiens et virtutum prole secundans nullis q̄s i quietudine secretū placidissimi pectoris derelinques. vel i ea quasi i thalamo residens tanq; sponsus speciosus virginas credentium mentes per p̄dicationem eius suis inquit amplexibus. vnde adducetur regi virginis post eam. Iste q̄z ait.

Dominitas q̄z in humanitate christi habitat confidenter. In thalamo morabitur. significat q̄ i vtero virginis celesti sposo iuncta est ecclesia: que in fortitudine potentie christi et in operibus fiducialiter regeſcit.

Inter humeros. Humeris onera portantur: ideo in eis robusta patientia designatur. Tanto autem libentius christus in illo regenit: quanto ab illius amplexu nullo terrore annullus est. vnde ait. Quis nos separabit a charitate christi?

Joseph quoꝝ. Allegorice. Joseph auctus interpretatur. Hic est christus q̄ a iudeis fratribus suis abiectus i egypto huī seculi p̄inceps factus est. et genus huī et famis iopia euāgeliī frumenti dispensatione liberavit q̄ est vere salvator mundi.

De benedictō do. Ad līam fertilitatē significat: quā dīo tribū et ioseph i. effraim et manasses. habu erū i vberate frugum pomorum et paſtu pecorū. Hec ē basan fertiliſſima regio. vñ pinguedo interpretat

Denteronomii

C. XXXIII.

Clementie celi. et rore fructus. et fontium et fluminum abundantia boves delectantur qui in abisso significantur.

Benedixit dominus te. eccliam. sed non propria virtute sed virtutem beneficem diuinam iesu christi. Benedictus deus qui benedixit nos in omni benedictione spirituali in christo.

Celi. Ceterum dicuntur propter unitatem fidei et doctrine apostoli et evangelistae de quibus alibi pluraliter dicitur. Celi enarrant gloriam dei. In ipsis enim vita et perpetuatio ne fulgetibus tanquam in celo habitat deus. into natus terrae. pluens cordem solatorem. coquuscans miraculis.

Rore. Celesti predictae. qui mira subtilitatis et genitum. qua praeceps tentatorem corda rigantur: et ut spiritus vire sciant portentibus. Debet tibi deus de rore celi.

Abisso sub. Ut pinguior fiat de fossa. et ascendeante irrorata quam paradisi dei. vii. Foss ascendebat de terra irrigans superficies terre. et alibi. Amari abundauit sensus eius. et cogitans illius de abisso magna frustra ei exterius irrigat sermone doctoris. nisi riger interioris gra conditoris. unde subdit. de pomis collum.

Solis. Christi: qui est sol iusticie qui ait. Fulgebunt iusti sicut sol in regno patrum eius qui similes ei erimus.

Acclunus. Ecclesie: qui accipit hos fructus a sole. id est christo. Siquid igitur solen plena deuotio respiciat ne aliquando auersa lumen perdat.

Pomis col. Colles eterni fideles veteris et. qui humiles filii immobili firmitate in fide prophetarum et patriarcharum fundati. vii. Dominus domini eleaberit super colles) quoque pomis terra ioseph benedicitur; cum ecclesia christi doctrina prophetice exemplo virtutis in fide fructificat. Et notandum quod supra in pomis et rorae celi doctrina euangelica: hic in vertice antiquorum montium et pomis collum eterno et legalis et prophetica signatur. et virtus terrae ioseph locupletatur: quod sancta ecclesia virtus est. paginis et nouis et veteribus primis ex eius informatur. vii. Oia poma dilecte mihi. nona et vetera sua in tibi. Et ois scriba et doctus profert de thesauro suo noua et vetera. Nam nichil ergo et iudicet illi vetus. isti nouum testamentum non recipiunt in hac terra opulenta hereditare nequeunt.

Et de frugibus ter. Ecclesia in toto orbe iusticie fruge secunda et carismatum largitate de plenitudine sui ioseph accepit. unde sequitur. Benedictio illius.

Benedictio illius. Totus ioseph. id est caput et corpus benedictione plenus: sed benedictionis plenitudo precipue in capite. unde. Sicut vnguentum in capite quod def. in bar. bar. a. Et hoc praeiugio genitum fratribus. id est fidelibus premeius septiformi spiritu tanquam verus samson ex vetero virginis nazareus. id est secretus. qui. vii. cumibus intactis effusit.

Joseph. Christi qui est caput ecclesie in qui benedicuntur omnes gentes. de cuius passione et resurrectio subditur. Quasi primogenitus tauri.

Puas primogenitus. Aug. Primogenitus. tauri pulchritudo ei. Non est ita legendum ut dicatur primogenitus tauri: sed cum sit primogenitus: pulchritudo eius tauri est propter cornua crucis.

Christus vitulus saginatus quem de armato patre primogenitus regresso filio pater immolavit. qui die tercia suscitatus gloriatus apparuit. qui est primogenitus mortuorum et princeps regum terrae. post resurrectionis gloriam de virtute passionis adiungit cornua.

Cornua. Joseph compat cornibus rinocerotis: significans effraim habiturum principatum inter x. tribus in quibus regnauit ieroboam de tribu effraim in tpe roboam filii salomonis.

Cornua rinocerotis cor. il. Et cornua crucis significat de quibus auctor ait. Ibi abscondita est fortitudo eius. Per infirmitatem namque carnis quasi aries illusorum spinis coronatur. his cornibus habet: sed passionis incombustibili fortitudine unicornis extitit mortis vinctus et eius qui habebat mortis imperium. vii. Quod infirmus est dei fortius est hominibus.

Ventilabit. Predicatione crucis discernens paleas et frumento. verbum enim crucis perennibus stulticia.

Gentes. Postula a me: et dabo tibi gentes hereditates tuas. De hereditate enim ioseph que est terra id est ta hec oia dicuntur. de cuius cultoribus ex vitro quod congregatis sequuntur. hec sunt multitudines effraim.

He sunt multe effrae. Hec duc tribus ex ioseph non in se sed in gente benedicuntur. Filii os significat utriusque populi qui in christo benedicuntur eum illud. In semine tuo benedicentes oes gentes. In exitu tuo et ysachar in tabernacula eius in terra promissae. et verosque christi frumenta ascendamus ad montem domini. Qui angelus lapis est. culis tuis populos ad montem in chaste sterrena desideria mortificare docentes.

Vocabunt. Ibi immolabunt victimas. Laudis. In me sunt deus vota tua que redam laudationes tuas. Apostoli. et consuetudines ad fidem populos. **I**n*justicie*. **Q**ui inundationes humani generis. **I**mmutatio dexter ex elevatae suggestio de amaro mari. **I**n corpus christi. i.e. eccliam transire. **M**aris qui lac suggestus et thesauros

sunt m. e. Et vii. Multi filii deserterunt magis quam que habet virum. Manasses primogeniti honore priuatus: et tamen benedictus est iudeicus populus qui ex maiore sui parte per infidelitatem reprobatus in reliquo non benedictio nem consecutus. vii. Ecclias portigit ex parte in israel.

Et zabolon ait. Zabolon et ysachar in galilea possessione accepit: ubi christus maxime docuit. vii. apostolos elegit. Per eosque apostoli designationes et eis in exitu leticia promittitur: quod exercitores de finibus suis spiritu gentium christo subingaverunt. et in tabernaculis per questione iudeorum de quibus et ipsi electi sunt. Pro virtusque populo presens eis leticia promittitur et futura: quia in presenti de conversione eorum gaudii sunt. et in celibus eternis leticia remunerati.

In tabernaculis. Iudeorum. unde. Dilatet densi apertus et habitet in tabernaculis sem. quia in ecclesiis de iudeis habitat latitudo minoris populi per unitatem fidei.

Ad montem. Syon. s. vel ierusalem. vel contemplationem et virtutem altitudinem.

Vocabunt. Justiciam tamen in fide christi esse docentes. finis enim legis christi ad iusticiam omnium credentium. In modo immolant victimas iusticie: dum omnes qui ad christum veniunt in quo construitur ecclesia: non ex operibus legis: sed ex fide christi iustificari docentur. et illud. Justus ait ex fide venit. Sunt ergo veri christiani victimae iusticie: qui ab apostolis immolantur dum terra desideria mortificare docentur. ut spirituua vivificantur. vii. Si spiritus carnis mortificanteri vivet.

Ibi immolabunt. Non est locum veri sacrificij extra catholicam ecclesias que supra hunc montem posita.

Qui inundationem. Hoc tribus negotiatibus vacauerunt de transmarinis regionibus mercimonia reportantes et thesauros absconditos argenteum. aurum. s. vel gemmas quasi lac suggestus. id est facile accipient.

Qui inundationem maris. Et gentium vocacionem significat. Mare enim universum genus hominum significat. unde. Simile est regnum celorum. s. genitum missum in mari. et ex oriente per eum. Mare mundus. Sagena doctrina omne genus piscium ovis sexus etas et condicio intelligitur. Maris genitum apostoli quasi lac surserunt: quia confluentes ad doctrinam euangelij.

Deuteronomiū

trabit. Trahe me post te: curremus in odorem vnguentorum tuorum.

Nubes. Apostoli qui pluunt verbis: coruscant miraculis: quos ascensus in celum misit ad predicandum. vii. Voces dederunt nubes: que sunt. nullo remorante discurrent: non sua: sed christi virtute signa et prodigia facientes: et quasi conflagationibus corda mortalium terentes. unde. Bonum certamen certavit: cursum consummavi.

Habitaculum. Corpus a mortuis suscitatum in patris dextera collo catum: de quo dicitur. Sol nite templum hoc.

Brachia. Virtus. s. passionis: quem defecit: quia in cruce extensis brachia accepit.

Subter brachia. s. Hec brachia contra verum amalech dimicantes desedunt. non sicut moysi lassitudine gravatur: sed id est a christi sublenat. donec vera pseguatur Victoria. Veneremur genitum super pimicias nostras resurrectionis: in infinito sacramentum redemptoris ut et ipsi debellato ad uersario immortalitas gliae pseguimur. de quo vero israeli promittitur. Exspecta facie tua inimici.

Solus. Suo. more. et suis legibus viuens. non balaam. Populus solus habitabit et inter gentes non reputabitur.

Oculus iacob. Qui hunc supplicatus desudabat: ibi serenissimum mentis intuitu gliam christi qui propter nos terram vere carnis accepit: indefinitenter contemplabitur ut cuius hic corpore et sanguine per sacramenta frumenti et vini pasceatur: ibi dimidatis est perpetua visione saginatur. vii. Satiabor: cum apparuerit glia tua: et alibi. Manifestabo ei meipsum. Tunc iacob in

lis tui popule qui saluaris in dominio: ipse est. sed protector in periculo: sed virtus ad superandum dyabolum minor. Scutum auxilii tui et gladii. In resurrectione. In priuata vita. sed non lenentes per euangelium credere vel reconciliatus glorie tue. Negabunt te inimici. sed dyabolus et membra eius. Qui es inimicus: sed que superbe extendunt contra te: et ceteris penitentibus.

Et tu eorum colla calcabis.

XXXIII.

Ascendit ergo moyses de campestribus moab super montem nebo in

perfictum israel conuersus: facie ad faciem deum videbit: tam larga tam subtiliter delectabilis dei cognitio: quia leuissima rore repletus: et predicatorum scientia: quia in presenti instruimus: caligare videatur. vii. Sine scia destruetur: et aliibi. Tenebrosa aqua in innibus aeris ful. in con. e. ad quam cum peruenit fuerit ois hec doctrina cessabit: et erit omnes docibilis dei. unde merito adiungit. Beatus es tu israel.

Celi caligabunt rore. Quasi tam abundanter terre fecundande ros infundetur: ut hominum tenebrascat obtutus. Sed quo significatur quia indecum terrenam opulentiam ultra modum diligenter: caligauerunt: et christum cogno scere non potuerunt. unde. Si dimittimus enim sic ois credet in eum.

Quis similis tui. Quasi ideo beatus: si tibi similis nullus: quia non de tua virtute: sed de christi gratia salutem speras: qui saluum facit populus suum a peccatis eorum.

Et gla. glo. Tu futuro aduersarios irreuocabili severitate percutiens quoniam sanguinem serorum suo per vincit. Gladius modo hic in humilitate patientium occultatur: in gloria resurgentium reuelabitur: ideo gladius gloria israel dicitur. Christus ergo quasi scutum protegit prelantem: et qui gladius gloria per vincit triumphem. Ad eum quasi ad caput in fine vaticinij referunt

C. XXXIII.

gloria corporis: cum dicitur. Negabunt te inimici tui.

Negabunt te. Abominabuntur et odient: sicut balac qui roganit balam ut israelitas maledicendo repelleret.

Calcabis. Subiungendo eos ecclesie quam abominantur et pseguuntur. Notandum. xi. tantum esse benedictiones. Symeon namque in his benedictionibus non reperitur: in quo iudas ab apostolis excluditur; xi. tantum remanentibus. Inde quoque xi. mansionibus filii israel de ore peruenient ad locum in quo deuero nomini acceperunt.

verticem fasga contra iericho. ostendit quod ei dominus omnem terram

galaad usque dan: et universum nep

talim: terram quod ephraim et manas

se: et omnem terram iuda: usque ad

mare nouissimum: et australiem par

tem: et latitudinem campi hierico ci

uitatis palmarum usque segor.

Dixit quod dominus ad eum. hec est ter

ra pro qua iurauit abraham ysaac

et iacob dicens: Gemini tuo dabo

eam. vidisti eam oculis tuis: et non

transibis ad illam. Mortuus quod

est ibi moyses servus domini in ter

ra dispensatione domini lex est in ita succedente gratia.

Mortuus quod est in iudea moab iubente domino: et sepeli

uit eum in valle terre moab contra

phogorum. Et non cognovit homo se

pulcrum eius usque in presentem di

em. **Moyses.** c. 2. xx. anno erat

in nube malicie.

Intuitus pie intentionis in

tellus mentis a recto non deviant.

quando mortuus est. Non caliga

rationis non est depravatus viciorum repestate.

uit oculus eius: nec dentes illius

sepultus est: quod lex tempore suo gloriosa fuit: sed comparata euangelio abscondita videtur et humiliatur. unde. Dedi eis precepta non bona.

Et non cognovit homo. Iudicant autem hoc factum: ne inde ipsi ad ydolatriam prouinciam mortuum colerent tanquam deum. Sed secundum allegoriam tempus et modum finiende legis in sola dei prescripta significat esse ab spondita: nec profunditatem sapientie dei: vel secretum concilij alicui patet: quia incomprehensibilia iudicia eius et investigabiles vir illius.

Moyses. c. et. xx. an. 37. Si ab uno per naturalem ordinem usque ad xv. singulorum numerorum summas coniungeris. viii. s. et duo et tria et deinceps c. xx. fiunt. Quindenarius vero ex. vii. et octo conficitur. vii. ad sabbatum referuntur. octo ad circumcisionem: quod octava die circumcidetur puer. Dixi vero ad nouum testamentum respicias habes. vii. dona spissantia et in octavo resurrecti christi. c. xx. ergo eos significant quod vel in veteri: vel in novo et legis et euangelij precepta implere student.

Moyses. c. 7. xx. an. 37. Hoc significat iam enim quod ceteros priores veteris. et per perfectionem mandatorum dei quod est in duabus preceptis charitatis per gloriam christi et sanguinis redemptions eternae quieti et future vite apostolorum quoniam oculus non caligauit: p. s. intentionis intuitus nubilo malicie non

C. XXXIII.

Ascendit ergo.

Tunc moyses quod ceteri

patres veteris. t. p. spiritum in altitudine con

templationis levati. pre

videre potuerunt gressum

non. t. q. in christo da

ta est et virtutum colla

tone et celestis regni p

ceptione: sed eam in carne

expectare non potuer

unt: in fide autem et spe

mortui sunt.

Ostendit quod ei

Terra promissionis vi

dit moyses nec intra

uit: quia lex aduentus

christi et doctrinam eu

gelij verbis et figuris

designavit: sed neminem

ad perfectum duxit.

Omnia terram.

Parte ois terre quam

ex altissimo monte po

tuit videre. Vel oem

territorium ostendit ei in spi

ritu.

Mortuus quod est

ibi mo. 37. Nulli ele

cotor parcit: et minima

quoniam peccata. Viscer

ur deus: etiam in amicis. vii. Moyses et aaron in sacerdotibus eius

et addit. propicius fui

si eis: et viscerens in om

nes adiunctorum 37.

Lege. s. finita quod ser

uit domino in tpe

suo: vobis destruta et

altare: nesciis sacrificia

nesciis libamina: nesciis

sacerdos vel potifex.

In ualle. In mo

te mortuus est: in valle

sepultus est: quod lex tempore suo gloriosa fuit: sed comparata euangelio abscon

dit videtur et humiliatur. unde. Dedi eis precepta non bona.

Et non cognovit homo.

Judicant autem hoc factum: ne inde

ipsi ad ydolatriam prouinciam mortuum colerent tanquam deum. Sed secundum allegori

am tempus et modum finiende legis in sola dei prescripta significat esse ab

spondita: nec profunditatem sapientie dei: vel secretum concilij alicui patet: quia incomprehensibilia iudicia eius et investigabiles vir illius.

Moyses. c. et. xx. an. 37.

Si ab uno per naturalem ordinem usque ad xv.

singulorum numerorum summas coniungeris. viii. s. et duo et tria et deinceps

c. xx. fiunt. Quindenarius vero ex. vii. et octo conficitur. vii. ad sabbatum

referuntur. octo ad circumcisionem: quod octava die circumcidetur puer. Dixi

vero ad nouum testamentum respicias habes. vii. dona spissantia et in octa-

vo resurrecti christi. c. xx. ergo eos significant quod vel in veteri: vel in novo

et legis et euangelij precepta implere student.

Moyses. c. 7. xx. an. 37.

Hoc significat iam enim quod ceteros priores veteris. et per

perfectionem mandatorum dei quod est in duabus preceptis charitatis per gra-

tiam christi et sanguinis redemptionem eternae quieti et future vite apostolorum

quoniam oculus non caligauit: p. s. intentionis intuitus nubilo malicie non

fuit obscuratus nec dentes moti: quia non est perturbatus tempestate vi-
ciorum ordo discretionis eorum. c. xx. sunt anni legislatoris quo numero co-
firmata est altitudo salomonici templi. Primitua quoque ecclesia post pas-
sionem et resurrectio-
domini quod ascensione
hoc numero virorum
gratiam spiritus sancti
acepit. Quindecim
namque qui ex. viij. et octo
consistit: futuram vitam
significant: que nunc
geritur in sabbato anni
marum perficietur in re-
surrectione corporum.
In trigonum quod quin-
deanius duxit. i. cum
partibus suis adiu-
meratus: efficit. c. xx.
Apropt ergo ceterario
et vicenario electorum
beatitudine in futuro vi-
ta signatur et tertium
domini dei genitulorum
consumatur: quia per
fidelium labores post
requiem aiarum plena
ecclesie felicitas in re-
surrectiois gloria co-
plebitur.

Fleueruntque. Quia regnauit mors etiam in eos qui non peccau-
runt ab adam usque ad moysen. ideo lacrimae persequuntur ad inferos des-
cendentem.
Nero. Non mirum si moysi et aaron planctus erubet: quia etiam
in novo. t. super stephanum fit planctus magnus. De iacob quoque dicitur
Planterunt cum planctu magno et fuit nimis. Hiebus naue sepulitus re-
fertur non defletus sub veteri namque lege omnes sub peccato tenebantur et
quoniam ad inferos descendenter lacrimae persequebantur. unde. Regna-
uit mors ab adam usque ad moysen. In hielu vero id est in euangelio:
per quem paradisus aperitur; mortem gaudia persequuntur. Flentes usque
hodie inde nudis pedibus in cinere volutati lacco induiti ex superstitione
phariseorum prius cibum lenti accipiunt: signantes quali edulio primo
genita perdiderunt et merito: quia resurrectionem domini non credentes
anticristi parantur aduentui. Nos vero qui christum induimus et regale
sacerdotium et genus electum sumus: non debemus super mortuos contri-
stari: immo de resurrectione futura letari: quod completi sunt dies lugentium

moysen. et dies domini appropinquat: de quo dicitur. Melior est dies una
in atris tuis super milia. Unde moyses ad aaron et ad filios eius qui reli-
cti erant. Caput vestrum non denudabitis. et vestimenta via non scindetis. Quasi

nolite lugere memoria-
mini. Mors vestra pec-
atum est. Sacerdos
magnus etiam ad pa-
trem mortuum probi-
betur accedere: ne ani-
ma sacrificij dei man-
cipata aliquo impedi-
atur affectu. In euan-
gelio quoque dicitur.
Dimitte mortuos se-
peliere mortuos suos.
In leuitico quoque ad-
ditur. De sanctis non
egreditur: et non con-
taminabitur sanctifica-
tio dei eius: quia san-
ctum oleumunctionis
super eum est. Post
que enim in christum cre-
didimus et unctionem
eius accepimus: non de-
bemus exire a templo
id est proposito chris-
tiano: ut incredulitate
gentium misceamur: sed

non surrexit propheta ultra in isra-
hel sicut moyses quem nosset do-
minus facie ad facies in omnibus
signis atque portentis que per eum
misit ut faceret in terra egypci: pha-
raoni et omnibus servis eius. vni-
uersaque terre illius. et cunctam ma-
num robustam magna et mirabi-
lia que fecit moyses coram vniuer-
so israhel.

intrinsecus esse in voluntati domini ministrare.

Et completi. Hinc videtur orta consuetudo ut fidelibus mortuis
xxx. diebus pietatis officia persolvantur.

Posuit super eum. In scripturis suis testimoniorum perhibuit ei di-
cens. Prophetam deus suscitabit vobis. unde. Si crederetis moysi:
crederetis forsitan et mihi.

Et non surrexit. Hoc ut ferunt prophetas de suo adiecit: qui bibli-
otecam a calce exustam divino sensu reparauit et litteras quibus inde
nunc videntur innenit. unde et velox scriba appellatus est.

Et non sur. proph. Quia moyses omnibus prophetis veteris. t. prefig-
tor. unde inde arroganter dicunt. Nos moysi discipuli sumus. Sed post
que dominus prophetarum venit incarnatus in mundum omnis illa prior
dignitas et umbra futurorum cessavit: quia letum et figura per moysen data est
gratia et veritas per hunc christum qui est finis legis ad iusticiam omnium
credenti.